el estado de Tamaulipas una reducción del 25% (veinticinco por ciento) de la ministración mensual 
que corresponda al partido, por concepto de Financiamiento Público para el Sostenimiento de 
Actividades Ordinarias Permanentes, hasta alcanzar la cantidad de $47,385.99 (cuarenta y siete mil 
trescientos ochenta y cinco pesos 99/100 M.N.) […]

partido, pues los partidos políticos nacionales y sus acreditaciones locales constituyen 

una sola unidad jurídica17.

Finalmente, es inoperante el agravio en el que el recurrente reproduce las 

manifestaciones realizadas por dos consejerías en una sesión del Consejo General